



PAVIMIX PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP CNPJ: 19.099.344/0001-28

PLANILHA ORÇAMENTARIA TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022

OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO NO MUNICÍPIO DE OURÉM/PA	SINAPI - 03/2022 - Pará SICRO3 - 10/2021 - Pará SEDOP - 02/2022 - Pará	DATA: 12/08/2022 BDI: 29,77%
LOCAL:	OURÉM - PA		Desonerado: Horista: 86,90% Mensalista: 47,89%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					74.125,13	4,82%
1.1	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6	176,27	228,75	1.372,50	0,09 %
1.2	00000005	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS	UND	1	33.419,61	43.368,63	43.368,63	2,82 %
1.3	00000006	Próprio	LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA ESCRITÓRIO/VESTIÁRIOS E ALMOXARIFADO	UND	10	2.204,98	2.861,40	28.614,00	1,86 %
1.4	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	2200	0,27	0,35	770,00	0,05 %
2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					81.993,38	5,33%
2.1	00000007	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	UND	1	63.183,62	81.993,38	81.993,38	5,33 %
3			RECAPEAMENTO DE VIAS EXISTENTES					1.382.001,92	89,85%
3.1			RECAPEAMENTO SOBRE CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ					1.325.425,82	86,17%
3.1.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	14300	2,72	3,53	50.479,00	3,28 %
3.1.2	100974	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	429	8,02	10,41	4.465,89	0,29 %
3.1.3	00000009	Próprio	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M³	429	2.277,19	2.955,11	1.267.742,19	82,42 %
3.1.4	95427	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2882,88	0,73	0,95	2.738,74	0,18 %

ADRIANO PIRES
MONTEIRO
JUNIOR:6400764224

Assinado de forma digital por
ADRIANO PIRES MONTEIRO
JUNIOR:64007642249
Dados: 2022.08.11 16:29:46
-03'00'

Ellen Pires

PAVIMIX
PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO
LTDA:19099344000
128

Assinado de forma digital
por PAVIMIX
PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO
LTDA:19099344000128
Dados: 2022.08.11 16:20:10
-03'00'

AVENIDA SANTA MARIA, 625 - ALTOS, CENTRO, SANTA MARIA DO PARÁ, PARÁ.
CEP:68.738-000



JP



PAVIMIX PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP CNPJ: 19.099.344/0001-28

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL								56.576,10	3,68%
3.2									
3.2.1	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	6600	3,77	4,89	32.274,00	2,10 %
3.2.2	102509	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m²	15	21,73	28,20	423,00	0,03 %
3.2.3	00000010	Próprio	PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL-TRÂNSITO	UND	24	549,35	712,89	17.109,36	1,11 %
3.2.4	00000011	Próprio	PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL-NOMENCATURA DE VIAS	UND	6	869,45	1.128,29	6.769,74	0,44 %

Tipo de Licitação TOMADA DE PREÇO
Abertura da Licitação 12/08/2022 09:00
Número do Processo Licitatório Nº 004/2022 CPL/PMO

Total sem BDI 1.185.269,29
Total do BDI 352.851,13
Total Geral 1.538.120,43

ADRIANO PIRES
MONTEIRO
JUNIOR:64007642249

Assinado de forma digital por
ADRIANO PIRES MONTEIRO
JUNIOR:64007642249
Dados: 2022.08.11 16:30:54
-03'00'

PAVIMIX
PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO
LTDA:19099344000128

Assinado de forma digital por
PAVIMIX PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO
LTDA:19099344000128
Dados: 2022.08.11 16:20:27
-03'00'

AVENIDA SANTA MARIA, 625 - ALTOS, CENTRO, SANTA MARIA DO PARÁ, PARÁ.
CEP:68.738-000

